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BASHKIA MIRDITE REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. /¥e©£€ Prot Rréshen, mé /5. °Yy . 2026

RAPORT
I PERFORMANCES TE KESHILLIT BASHKIAK MIRDITE, PER VITIN 2025

Paragitur pér njohje e shgvrtim, né mbledhijen e datés 24 Prill 2026, té Késhillit bashkiak Mirdité.

Té nderuar késhilltaré!

Késhilli Bashkiak Mirdité, pér vitin 2025, ka patur bashképunim té miré dhe puné
intensive né vendimmarrje, duke marré parasysh edhe kérkesat e paragitura nga qgytetarét
pér t’ ju dhéné zé atyre, bazuar né ligjin nr. 8480, daté 27.05.1999, “Pér funksionimin e
organeve kolegjiale t&€ administratés shtetérore dhe enteve publike”, ligjin nr. 139/2015,
“Pér vetégeverisjen vendore” té ndryshuar dhe Vendimin nr. 35, daté 10.04.2020, té
Késhillit Bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e Rregullores sé Funksionimit té Késhillit
Bashkisé Mirdité”

Késhilli Bashkiak, ka tre role kryesore:
1. Pérfagésues,
2. Vendimmarrés,
3. Mbikéqyrés
Pér secilin nga kéto role té Késhillit Bashkiak po ju citojmé aktivitetet e kryera si mé

poshté vijon:
1. Né lidhje me rolin pérfagésues té Késhillit pér vitin 2025;

Eshté synuar njé komunikim dhe transparencé e vazhdueshme me komunitetin, duke
publikuar né rrjetin social Facebook dhe né fagen zyrtare;
https:/ /bashkiamirdite.gov.al/sq/keshillibashkiak, né kohén e duhur njoftimin pér ¢do
mbledhje duke véné né dispozicion té gjitha projekt-vendimet e rendit té dités

Konsultimet Publike — viti 2025

Késhilli Bashkiak Mirdité ka organizuar e zhvilluar konsutimet publike pér projekt-
vendimet né péputhje té ploté me kuadrin ligjor né fuqi

U realizuan Konsultimeve Publike gjaté vitit 2025,si mé poshté vijon;

= Plani i Buxhetit Afatmesém 2026-2028

» Miratimin e Kalendarit té Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029 dhe Buxhetit
Vjetor 2027
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= Paketén Fiskale Vendore té Bashkisé Mirdité pér vitin 2026

= Buxheti i Bashkisé pér vitin 2025 dhe Dokumentit Pérfundimtar t€ Projektbuxhetit
Afatmesém 2026-2028

Takimet publike jané mbajtur dhe pasgyruar né fagen zyrtare dhe rrjetin social FB té
Bashkisé/Késhillit Bashkiak Mirdité;

= Pérfagésues té Késhillit Bashkiak Mirdité,
= Qytetaré dhe banoré té njésive administrative respektive té Bashkisé
s Pérfagésues t&é Grupeve t€ Interesit
Gjaté takimeve jané respektuar procedurat né zbatim té ligjit duke pérfshiré;
»  Mbajtjen e procesverbaleve,
= Listat e prezencés,
= Dokumentimin me foto
2. Né lidhje me rolin vendimmarrés, jané kryer aktivitetet si mé poshté vijon;

Gjaté vitit 2025 jané relaizuar né total 13 mbledhje Késhilli, 12 prej tyre mbledhje té
radhés dhe 1 mbledhje jashté radhe me kérkesé té Grupit té€ Késhilltaréve t&€ Majté

Komisionet e Ké&shillit Bashkiak jané mbledhur 15 (pesémbédhjeté) heré

= Komisioni i Ekonomisé dhe Financés; daté 21.01.2025, 7 (shtaté) anétaré, daté
30.05.2025, 7 (shtaté), daté 28.07.2025, 4 (katér) anétaré, daté 29.09.2024, 5
(pesé) anétaré, daté 29.10.2025, 5 (pesé€) anétaré, daté 25.11.2025, 4 (katér)
anétaré daté 09.12.2025, 4 (katér) anétaré daté 29.12.2025, 5 (pesé) anétaré

= Komisioni i Bujqésisé, Shéndetit Publik dhe Pyjeve; daté 19.02.2024, 4 (katér)
anétaré nga 5 (pesé) daté 24.04.2024, 3 (tre) anétaré nga 5 (pesé)

= Komisioni i XRulturés, Trashégimisé¢ Kulturore, Dhénies sé Titujve,
Emértimeve; daté 28.07.2025, 3 (tre) anétaré

= Konisioni i Arsimit, Sportit dhe Turizmit; daté 29.12.2025, 3 (tre) anétaré

= Komisioni i Shérbimeve Publike dhe Infrastrukturés; daté 21.01.2025, 5 (pesé}
anétaré daté 17.06.2025, 3 (tre), 29.12.2025, 3 (tre) anétaré + Kryetari i Késhillit

Giithésej jané miratuar 109 vendime nga Késhilli Bashkiak, nga té cilat;

= 35 vendime - Akte me Karkter Normativ, t€ konfirmuar nga Institucioni i Prefektit
té Qarkut Lezhé

w74 vendime - Akte me Karkter Individual, (akte gé nuk dérgohen pér konfirmim te
Institucioni i Prefektit t& Qarkut Lezhé)

Gjithashtu, kemi miratuar planin e punés té€ shogéruar me planin e konsultimeve dhe
buxhetin pérkatés té dedikuar vetém pér Késhillin, me géllim realizimin e gjithé
aktiviteteve té parashikuar

Té gjitha mbledhjet e Késhillit Bashkiak Mirdit€, jané transmetuar live né Facebook, cka
ka béré gé komuniteti t€ ndjeké direkt mbledhjet

Eshté realizuar njé tryezé pune;

v Tryezé Pune; Bashképunimi ndérinstitucional pér forcimin e ligjshmérisé dhe
transparencés né funksionimin e |Késhillave Bashkiaké Mirdité & Lezhé dhe
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institucionin e Prefektitme suportin e projektit “Bashki t& Forta” (BtF), Instituti pér
Demokraci dhe Ndérmjetésim (IDM)

Qéllimi, forcimin e bashképunimit dhe rritjen e gartésisé institucionale ndérmjet
tyre. Mbéshtetur né raportin e vlerésimit té situatés, hartuar nga IDM né qershor
2025 pér 6 Késhilla Bashkiaké (Shijak, Shkodér, Lezhé, Mirdité, Dibér, Kukés), jané
evidentuar problematika té ndryshme né kategorizimin dhe trajtimin e akteve
normative dhe individuale, si dhe né cilésiné e dokumentacionit shogérues qé
pércillet pér verifikimin e ligishmérisé sé vendimeve té késhillave bashkiaké.

Né kété kontekst, synohet t€ diskutohet:

roli i institucioneve mbéshtetur né legjislacionin dhe rregulloret pérkatése;

céshtje t€ pérmirésimit té pérmbajtjes s€ relacioneve dhe dokumentacionit
shogérues té vendimeve

Alenca e Grave Késhilltare Mirdité, finalizoi nismén; “Eleminimi i tarifés ditore té
ushgimit pér fémijét e cerdheve dhe kopshteve me nénat kryefamiljare”, q& u
péfshi dhe miratua né vitin buxhetor 2025 t& Bashkisé Mirdité e né vazhdim

Alenca e Grave Késhilltare Mirdité, realizoi projektin; “Ngjyrat e Barazisé” né
bashképunim me Agjenciné e Arsimit, Sportit dhe Ndihmés Sociale, Bashkia
Mirdité, né shkollat;

=% Shkolla 9-vjecare “Pashko Vasa” Rréshen
= Shkolla 9-vjecare “Néné Tereza” Rréshen
= Shkolla 9-vjecare Rubik

# (Gjimnazi Rréshen

Vlen té pérmendet, puna e palodhur dhe e suksesshme Komisionit té Barazisé Gjinore,
Garté Késhilltare, Znj. Marjana Molla, Znj. Marjana Prenga & Znj. Rigerta Loku dhe
mbéshtetja financiare nga buxheti i Bashkisé Mirdité

3. N& lidhje me rolin mbikqyrés dhe monitorues té Késhillit;

Népérmjet sqgarimeve dhe pyetjeve t€ ezauruara nga ana e Késhilltaréve né drejtim té
administratés, né rastin e shqyrtimit té projekt-vendimeve té propozuara nga ekzekutivi

Késhilli Bashkiak, duhet té kérkojé administratés, raporte sgaruese, ¢do tre muaj, mbi
ecuriné dhe ekzekutimin e vendimeve té miratuara nga Késhilli

Té gjitha vendimet ¢ Késhillit Bashkiak, jané publikuar né fagen zyrtare
Bashkisé Mirdité, hitps:/ /bashkiamirdite.gov.al dhie jané€ t&€ aksesueshém pa
pagesé nga cdo gytetar

Té gjitha mbledhjet e Késhillit Bashkiak, jané publikuar né fagen zyrtare
https://www.youtube.com /KeshilliBashkiakMmirdite ku aksesesohen pa
pagesé nga ¢cdo gytetar

Eshté pasuruar né fagen zyrtare té Bashkisé Mirdité, informacionet e Késhillit Bashkiak
pér publikun népérmjet kartelave/tabelave t€ méposhtéme:
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= Kryetarii Késhillit - kontaktet

= Sekretari i Késhillit - kontaktet

=  Anétarét e Késhillit Bashkiak - kontaktet

= Kryetarét e Fshatrave t€ Bashkisé - kontaktet

= 5 Rrregulloret e Késhillit Bashkiak

= Kalendari i Konsultimit Publik

= Njoftimi i konsultimit publik

» Vendim i miratimit té planit té aktiviteteve dhe buxhetit t€ késhillit
(Plan+buxhet késhilli)

= Rregjistri i kérkesé ankesave

* Rregjistri i brendshém i peticioneve

= Rregjistri i mbledhjeve té késhillit

=  Konsultime Publike

= Raportet e Komisioneve t€ Késhillit Bashkiak

Nga Sekretariati i Késhillit éshté véné né zbatim kérkesat e ligjit pér njoftimet
publike (si né fagen zyrtare té Bashkisé, Drejtoréve té bashkisé), né zbatim té ligjit
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe Rregulloren e Funksionimit
té Késhillit té Bashkisé Mirdité, por né té€ ardhmen do té€ béhet e mundur jo vetém
njoftimi né fagen e Bashkisé apo né media vendore por edhe njoftimeve e shpalljeve
né té gjitha njésité administrative e lagjet e gytetit, ku pér kété éshté e nevojshme
mbéshtetja nga népunésit e njé€sive administrative.

Gjithashtu né ¢do mbledhje plenare té radhés éshté 1éné njé hapésiré pér pyetje nga
komuniteti (kérkesa apo ankesa), qé jané€ pércjellé pérmes pyetjeve qé kané béré
Késhilltarét drejtuar administratés sé Bashkisé, té cilat kan€ marré pérgjigje té
drejtépérdrejté nga administrata e bashkisé.

Mbetet si detyré mjaft e réndésishme pér té ardhmen; gjetja e ményrave dhe
formave té tjera pér té komunikuar me publikun pér ¢éshtje si diskutimi pér
buxhetin e bashkisé, paketés fiskale, tjetérsimit dhe dhénies me gira té pronave,
miratimi i standarteve e rregulloreve etj. me qéllim pjesémarrjen aktive né
vendimarrje t& komunitetit.

Administratorét e lagjeve dhe t€ njésive administrative, kryesité e fshatrave,
késhillat komunitare, duhet t€ béhen pjesé e organizimit e mbéshtetjes s€ dégjesave
publike, ku népérmjet posterave, anketave té ndryshme do té béhet e mundur
térhegja e mendimit t€ komunitetit dhe pjesémarrja e tyre né vendimmarrje

Del si detyré qé cdo késhilltar; pér aktet normative, té cilat do té diskutohet dhe
vendoset né késhill, té marré opinionet dhe vérejtjet e publike né lagjen ose
fshatin gé ata pérfagésojné para se té€ gjykohet apo shqyrtohet pér té

Pér sa mé sipér, vlerésojmé pérvojén pozitive dhe ndérkohé kérkojmé plane tuaja
pér dégjesa né zonat ku banoni apo jeni caktuar pér té kryer detyrén e
késhilltarit

Falenderimet, shkojné pér;
= Falenderojmé Kryetarin e Bashkisé Mirdité Z. Albert Mélyshi, pér

bashképunimin dhe prezencén e tij, vecenarisht né mbledhjet e
Komisioneve té Késhillit Bashkiak
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= Falenderojmé, administratén e Bashkisé Mirdité dhe mbéshtetjen gé i
kané dhéné Sekretariatit té Késhillit dhe né vecanti, Drejtoriné e
Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim Taksave, Drejtoriné e Planifikimit,
Zhvillimit té Territorit dhe Strehimit, Agjenciné e Arsimit, Sportit dhe
Ndihmés Sociale, Agjencia e Inspektimit, Kontrollit dhe Emergjencave,
Protokollin dhe Zyrén e Marrédhénieve me Publikun

=  Falenderojmé, Asistenten e Késhillit Bashkiak, Znj. Lindita Zefi, pér
punén, korrektesén dhe pérkushtimin e saj, né mbarévajtjen e
dokumentimin e sakté t€ mbledhjeve té€ Komisioneve té Pérhershme dhe
té Késhillit Bashkiak Mirdité

= Falenderojmé Znj. Artilda Laska, pér publikimet e gjithé vendimeve
dhe dokumenteve shogérues né web-in e Bashkisé dhe té palodhurin
Z. Edmod Dodaj pér transmetimet online té mbledhjeve t€ Késhillit né
ményré korrekte dhe profesionale

Ndérveprimi i Késhillit Bashkiak me qytetarét, né rrjetet sociale, té nxjerra né ményré
garfikike dhe “Analiza e statistikave té pérgjithshme pér fagen e Késhillit Bashkiak
Mirdité”, pjesé pérbérse e kétij raporti, bashkélidhur

Faleminderit!
Hartoi raportin:
SEKRETAR 1 KESHILLIT BASHKIAK

Gaspér TOPOLLAJ

e ——
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ANALIZA E PERFORMANCES - VITI 2025
(FACEBOOK)
KESHILLI BASHKIAK MIRDITE

Mirdita tregon njé dinamiké specifike komunikimi, ku dominon videoja dhe njé interes i lart€ pér
pérmbajtjen informative vizuale.

1. Shikueshméria dhe Arritja (Reach)

Volumi i Shikimeve: Gjaté vitit 2025, faqja ka arritur n& 181,328 views. Kjo shifér &shté mjaft
e larté, duke treguar nj& penetrim t& forté né publikun mirditor dhe mé gjeré

Cilésia e Shikimit: * 35,574 shikime jan& mbi 3 sekonda.

9,467 shikime jan€ mbi 1 minut&. Kjo shifér e dyté éshté mjaft mbresélénése (pothuajse dyfishi
i Lezhés), gj€ q& tregon se audienca e Mirdités ka njé& durim dhe interes mé t& madh pér t& ndjekur
mbledhjet apo videot e gjata né térési.

Besnikéria e Audiencés: Pér dallim nga shumé fage institucionesh, kétu 52.9% e shikimeve
vijné nga ndjekésit (Followers). Kjo tregon nj& bérthamé gqytetare shumé besnike qé e pérdor fagen
si burim primar informacioni.

2. Angazhimi dhe Ndérveprimi (Interactions)

Véllimi i Ndérveprimeve: Jang regjistruar 3,334 ndérveprime totale, me njé rritje prej +28.5%
krahasuar me vitin paraprak.

Shpérndarja e Interaksionit:

Reagimet: 88.7% (2,958)

Komentet: 9.4% (312). Vlen t& theksohet se numri 1 komenteve kétu &shté duksh&m mé i larté
se né raste t& ngjashme, duke déshmuar njé komunitet q& kérkon llogaridhénie ose shpreh mendime
aktive.

Shpérndarjet (Shares): 64,

Dominimi i Ndjekésve: Pjesa dérrmuese e ndérveprimeve (60.8%) vijen nga ndjekésit e fages,
duke konfirmuar se angazhimi €shté kryesisht organik dhe Jokal.

3. Analiza sipas Llojit té Pérmbajtjes



Reels (Motorri i Rritjes): Pérmbajtja Reels &shté dominuese, duke gjeneruar 38.2% té
shikimeve dhe 40.8% té angazhimit total. Gjithashtu, 61.3% e ndjekésve t& rinj jané fituar falé
kétij formati.

Transmetimet Live: Megjithése zérin vetém 8.4% t€ shikimeve, ato mbajné 24.6% té peshés
s€ ndérveprimeve. Kjo do t& thot& se njerézit ndérveprojné masivisht gjaté€ kohés q& Késhilli éshté
Live.

Fotot: Kané njé€ peshé t& konsiderueshme né shikueshméri (24.2%), duke treguar se njoftimet
grafike mbeten njé mjet efikas komunikimi né Mirdité.

4. Demografia dhe Gjeografia e Audiencés

Shtrirja Urbane: Audienca &shté e ndaré pothuajse barabarté mes Rréshenit (36.7%) dhe
Tiranés (36.4%). Kjo pasqyron 1évizjen demografike t& popullsisé s¢ Mirdités drejt kryeqytetit,
por gé ruajné interesin pér vendlindjen. Lezha kontribuon me 10.4%.

Shtetet: Pas Shqipéris€ (79.6%), diaspora mirditore né& Itali (8.1%) dhe Greqi (3.1%) pérbén
pjesén kryesore t&€ ndjekésve jashté vendit.

Profili i Pérdoruesit:

Grupmosha dominuese: 35-44 vje¢ (26.2%), e ndjekur ngushté nga 25-34 vje¢ dhe 45-54 vjec.

Gjinia: Dominim i theksuar 1 burrave, t& cilét pérb&jné mbi 70% té audiencés aktive né t& gjitha
grupmoshat.

Pérfundime Strategjike

. Vlera e Transmetimeve Live: Pér Mirditén, videot "Live' jang "kalit i betejés" pér angazhim.

Cdo mbledhje live po gjeneron komente dhe pyetje q& kérkojné vémendje administrative.

. Ura me Tiranén dhe Diasporén: Duke gené se mbi 40% e audiencés nuk jeton fizikisht né
Rréshen (por né Tirané apo Itali), pérmbajtja duhet t& jeté e orientuar edhe drejt transparencés pér
investimet dhe planet q& prekin pronat apo familjarét e tyre né Mirdité.

. Potenciali i Formateve té Shkurtra: Meqen&se Reels sjellin shumicén e ndjekésve t& rinj,
pérdorimi i tyre pér t& pérmbledhur vendimet e Késhillit n¢ 60 sekonda do t€ ishte tejet efektiv.
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